[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От   02.04.2018г.   № 535

О приватизации нежилого здания, общей площадью 2209,6 кв.м., Литер А, кадастровый номер 64:42:010147:365 и земельного участка общей площадью 2274 кв.м. кадастровый номер 64:42:010147:36, разрешенное использование: для размещения нежилого здания, категория земель: земли населенных пунктов, расположенных по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 61 и создании аукционной комиссии по проведению аукциона по продаже муниципального имущества
На основании Решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 29.12.2016г. № 5/5-54 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Вольского муниципального района на 2017-2019гг., Решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 28.09.2017г. № 5/14-121 «О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Вольского муниципального района на 2017-2019 г.г., утвержденный решением Вольского муниципального Собрания от 29.12.2016г. № 5/5-54»,  Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 12,  п.п. 2 п. 1  ст. 13, ст. 14, ст. 18,  ст. 32  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Положения о продаже на аукционе государственного или муниципального имущества», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002г.    № 585,  п. 3 ч.1 ст. 3, ст. 29, ст. 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района,  Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.01.2016 г. № 37, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести приватизацию объекта недвижимости с земельным участком, находящихся в собственности Вольского муниципального района:

Лот № 1: Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 2209,6 кв.м., Литер А, кадастровый номер 64:42:010147:365, инвентарный номер 63:211:002:005167790:А, и земельный участок общей площадью 2274 кв.м. кадастровый номер 64:42:010147:36, разрешенное использование: для размещения нежилого здания, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 61.
2. В отношении имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, установлено обременение в виде договоров аренды (приложение № 1 «Перечень имущества»).
3. Продажу провести путем проведения аукциона  15 мая 2018 года.
4. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже имущества
Лот № 1 – 22 165 206,00 (двадцать два миллиона сто шестьдесят пять тысяч двести шесть) рублей 00 коп., без учета НДС.

5. Установить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены продажи
Лот № 1 – 1 108 260,30 (один миллион сто восемь тысяч двести шестьдесят) рублей 30 коп., без учета НДС.

6. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной цены продажи
Лот № 1 – 4 433 041,20 (четыре миллиона четыреста тридцать три тысячи сорок один) рубль 20 коп., без учета НДС.
7. Установить срок подачи заявок: с 05.04.2018 г. (с 08:00 часов) по 07.05.2018 г. (до 17:00 часов) по местному времени.

8. Место и время определения участников аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 50,  11.05.2018 г. в           10 часов 00 минут (местное время).
9. Место и время проведения аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 50, 15.05.2018 г. в 10 часов 00 минут (местное время).
10. Разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети «Интернет», в газетах «Вольская жизнь» и «Вольский деловой вестник».
11. Создать комиссию по проведению аукциона (приложение № 2).
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
Глава Вольского
муниципального района                                                                     В.Г. Матвеев
Приложение № 2 к постановлению

                                                                          администрации Вольского

                                                                      муниципального района

                                                                от  02.04.2018г. № 535
Состав комиссии по проведению аукциона по продаже
Объекта недвижимости с земельным участком,

находящихся в собственности Вольского муниципального района

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя комиссии - Крапивина Евгения Юрьевна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Морева Екатерина Александровна, заместитель председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Алексеева Я.А. - начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Харчиков Д.А.  – начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Мельникова Е.В. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Дубовицкая М.В. - начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Хорина М.А. - консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Трутнева М.П. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Талалихина Н.А. - консультант отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Катков В.А. – директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Вольский строительный лицей» (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                            О.Н. Сазанова

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                 администрации Вольского

                                                                                                                                                             муниципального района

                                                                                                                                                        от  02.04.2018г. № 535
                                                                                                                                                          «Перечень имущества»
	№ лота
	Адрес
	Наименование объекта, обременение
	Площадь кв.м.
	Начальная цена без учета НДС (руб.)
	Задаток (руб.) 20% от начальной цены
	Шаг аукциона (руб.) 5% от начальной цены

	1
	Саратовская область,

г.  Вольск, ул. Ленина, 61
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 2209,6 кв.м., Литер А, кадастровый номер 64:42:010147:365, инвентарный номер 63:211:002:005167790:А и земельный участок общей площадью 2274 кв.м. кадастровый номер 64:42:010147:36, по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 61. разрешенное использование: для размещения нежилого здания, категория земель: земли населенных пунктов.

Ограничение прав и обременение объекта недвижимости:

Договор аренды земельного участка № 072004 от 27.07.2007г., дата регистрации 19.12.2007г., № 64-64-16/085/2007-274;

Договор замены стороны в обязательстве от 21.06.2010, дата регистрации 06.07.2010, № 64-64-29/044/2010-402.

Срок, на который установлено ограничение прав и обременение объекта: с 06.07.2010г. по 07.11.2021г.

Лицо, в пользу которого установлено ограничение  и обременение объекта: Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая рынком компания»

Договор аренды нежилого здания от 08.11.2006 № 060164, дата регистрации 14.11.2006, № 64-64-16/073/2006-371.

Договор замены стороны в обязательстве от 18.06.2010, дата регистрации 06.07.2010, № 64-64-29/064/2010-093.

Срок, на который установлено ограничение прав и обременение объекта: с 06.07.2010г. по 07.11.2021г.

Лицо, в пользу которого установлено ограничение  и обременение объекта: Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая рынком компания»

Договор аренды нежилого здания от 08.11.2006 № 060164, дата регистрации 14.11.2006, № 64-64-16/073/2006-371.

Договор замены стороны в обязательстве от 18.06.2010, дата регистрации 06.07.2010, № 64-64-29/064/2010-093.

Договор замены стороны в обязательстве от 16.05.2013г., дата регистрации 19.06.2013, № 64-64-06/033/2013-394.

Срок, на который установлено ограничение прав и обременение объекта: с 14.11.2006г. по 07.11.2021г.

Лицо, в пользу которого установлено ограничение  и обременение объекта: Зотина Наталья Николаевна
ООО «Управляющая рынком компания»
нежилые помещения первого этажа площадью 501,9 (пятьсот одна целая девять десятых) кв.м., состоящие из помещений: под номером 19 площадью 25,7 (двадцать пять целых семь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 20 площадью 5,4 (пять целых четыре десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 21 площадью 5,3 (пять целых три десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 22 площадью 5,9 (пять целых девять десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 23 площадью 12 (двенадцать целых) кв.м. – как нежилое, под номером 24 площадью 6,4 (шесть целых четыре десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 25 площадью 12,7 (двенадцать целых семь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 26 площадью 12,2 (двенадцать целых две десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 27 площадью 55,2 (пятьдесят пять целых две десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 28 площадью 8,8 (восемь целых восемь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 29 площадью 10,4 (десять целых четыре десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 30 площадью 2,3 (две целых три десятых) кв.м. – как туалет, под номером 31 площадью 185 (сто восемьдесят пять целых) кв.м. – как нежилое, под номером 32 площадью 27,6 (двадцать семь целых шесть десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 3 площадью 11,4 (одиннадцать целых четыре десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 34 площадью 18,8 (восемнадцать целых восемь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 35 площадью 40 (сорок целых) кв.м. – как нежилое, под номером 36 площадью 10,3 (десять целых три десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 37 площадью 4,9 (четыре целых девять десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 38 площадью 13,7 (тринадцать целых семь десятых) кв.м. – как лестничная клетка, под номером 39 площадью 9 (девять целых) кв.м. – как коридор, под номером 40 площадью 1,9 (одна целая девять десятых) кв.м. – как туалет, под номером 41 площадью 6,4 (шесть целых четыре десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 42 площадью 10,6 (десять целых шесть десятых) кв.м. – как нежилое;

нежилые помещения второго этажа площадью 961,4 (девятьсот шестьдесят одна целая четыре десятых) кв.м. состоящие из помещений: под номером 43 площадью 8,8 (восемь целых восемь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 44 площадью 7(семь целых) кв.м. – как нежилое, под номером 45 площадью 11,6 (одиннадцать целых шесть десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 46 площадью 4,2 (четыре целых две десятых) кв.м. – как коридор, под номером 47 площадью 11,1 (одиннадцать целых одна десятая) кв.м. – как нежилое, под номером 48 площадью 8,9 (восемь целых девять десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 49 площадью 382,1 (триста восемьдесят две целых одна десятая) кв.м. – как нежилое, под номером 50 площадью 358,2 (триста пятьдесят восемь целых две десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 51 площадью 40 (сорок целых) кв.м. – как нежилое, под номером 52 площадью 19,1 (девятнадцать целых одна десятая) кв.м. – как нежилое, под номером 53 площадью 10,1 (десять целых одна десятая) кв.м. – как нежилое, под номером 54 площадью 9,6 (девять  целых шесть десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 55 площадью 3,1 (три целых одна десятая) кв.м. – как коридор, под номером 56 площадью 1,3 (одна целая три десятых) кв.м. – как туалет, под номером 57 площадью 0,7 (ноль целых семь десятых) кв.м. – как умывальная, под номером 58 площадью 2,1 (две целых одна десятая) кв.м. – как коридор, под номером 59 площадью 8,5 (восемь целых пять десятых) кв.м. – как лестничная клетка, под номером 60 площадью 17,8 (семнадцать целых восемь десятых) кв.м. – как коридор, под номером 61 площадью 6,7 (шесть целых семь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 62 площадью 9,7 (девять целых семь десятых) кв.м. – как коридор, под номером 72 площадью 13,4 (тринадцать целых четыре десятых) кв.м. – нежилое, под номером 73 площадью 3,1 (три целых одна десятая) кв.м. – как холодильник, под номером 74 площадью 5,4 (пять целых четыре десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 75 площадью 3 (три целых) кв.м. – как холодильник, под номером 76 площадью 4,3 (четыре целых три десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 77 площадью 3 (три целых) кв.м. – как холодильник, под номером 78 площадью 8,6 (восемь целых шесть десятых) кв.м. – как нежилое.

Общая площадь перечисленных помещений в составе нежилого двухэтажного здания с подвалом, литер А,  расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. № 61 составляет 1 463,3 (одна тысяча четыреста шестьдесят три целых три десятых) кв.м., что составляет 66,22%  доли в праве собственности на нежилое здание.

Индивидуальный предприниматель Зотина Наталья Николаевна

подвал нежилого здания площадью 304,0 (триста четыре целых ноль десятых) кв.м., состоящее из помещений, обозначенных на поэтажном плане подвального этажа: под номером 1 площадью 4,8 (четыре целых восемь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 2 площадью 16,8 (шестнадцать целых восемь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 3 площадью 2,8 (две целых восемь десятых) кв.м. – как тамбур, под номером 4 площадью 7,4 (семь целых четыре десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 5 площадью 8,2 (восемь целых две десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 6 площадью 6,6 (шесть целых шесть десятых) кв.м. – как подсобное, под номером 7 площадью 26 (двадцать шесть целых) кв.м. – как нежилое, под номером 8 площадью 29,6 (двадцать девять целых шесть десятых_ кв.м. – как нежилое, под номером 9площадью 38,7 (тридцать восемь целых семь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 10 площадью 14,5 (четырнадцать целых пять десятых) кв.м. – как коридор, под номером 11 площадью 20,2 (двадцать целых две десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 12 площадью 9,7 (девять целых семь десятых) кв.м. – как коридор, под номером 13 площадью 36,1 (тридцать шесть целых одна десятая) кв.м. – как нежилое, под номером 14 площадью 8 (восемь целых) кв.м. – как коридор, под номером 15 площадью 4,9 (четыре целых девять десятых) кв.м. – как коридор, под номером 16 площадью 8,4 (восемь целых четыре десятых) кв.м. – как подсобное, под номером 17 площадью 13,8 (тринадцать целых восемь десятых) кв.м. – как подсобное под номером 18 площадью 47,5 (сорок семь целых пять десятых) кв.м. – как подсобное;  нежилые помещения второго этажа площадью 442,3 (четыреста сорок две целых три десятых) кв.м. состоящее из помещений, обозначенных на поэтажном плане второго этажа: под номером 63 площадью 27,1 (двадцать семь целых одна десятая) кв.м. как нежилое, под номером 64 площадью 7,9 (семь целых девять десятых) кв.м. – как коридор, под номером 65 площадью 13,7 (тринадцать целых семь десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 66 площадью 111 (сто одиннадцать целых) кв.м. – как нежилое, под номером 67 площадью 58,1 (пятьдесят восемь целых одна десятая) кв.м. – как нежилое, под номером 68 площадью 113,6 (сто тринадцать целых шесть десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 69 площадью 84,1 (восемьдесят четыре целых одна десятая) кв.м. – как нежилое, под номером 70 площадью 24,5 (двадцать четыре целых пять десятых) кв.м. – как нежилое, под номером 71 площадью 2,3 (две целых три десятых) кв.м. – как туалет.

Общая площадь перечисленных помещений в составе нежилого двухэтажного здания с подвалом, литер А,  расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. № 61 составляет 746,3 (семьсот сорок шесть целых три десятых) кв.м., что составляет 33,78%  доли в праве собственности на нежилое здание.
	2209,6

	22 165 206,00

	4 433 041,20

	1 108 260,30

Руководитель аппарата                                                                                         О.Н. Сазанова